

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.11.07.01-PERP – Processo N° 2023.11.07.01-PERP**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.11.07.01-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2023.11.07.01-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AVENTAL DE PVC FORRADO TAM. 1,20X0,60
Quantidade:	230 Unidade(s)
Marca:	TOP HOUSE
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 1.357,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	BACIA DE PLÁSTICO 17L
Quantidade:	114 Unidade(s)
Marca:	PLASTEB
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 1.368,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	BACIA DE PLÁSTICO 4L
Quantidade:	134 Unidade(s)
Marca:	PLASTEB
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 804,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	BALDE DE PLASTICO C/ TAMPA 100 LTS
Quantidade:	165 Unidade(s)
Marca:	IBAP
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 11.220,00
<b>Item 5</b>	

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS
Quantidade:	467 Unidade(s)
Marca:	UZE
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 8.406,00

Item 6

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLASTICO C/ ESPREMEDOR PARA MOP. EM POLIETILENOCAP. 12 LITROS.
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MERCOMPLAS
Valor Unitário:	R\$ 10,89
Valor Total:	R\$ 871,20

Item 7

Objeto da Licitação:	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA 60 LITROS
Quantidade:	127 Unidade(s)
Marca:	IBAP
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 5.067,30

Item 8

Objeto da Licitação:	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.10L COM ARO
Quantidade:	108 Unidade(s)
Marca:	PLASTEB
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 972,00

Item 9

Objeto da Licitação:	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.5L COM ARO
Quantidade:	104 Unidade(s)
Marca:	MERCOMPLAS
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 728,00

Item 10

Objeto da Licitação:	BANDEJA MULT. USO EM POLIETILENO 48X35X6MM
Quantidade:	137 Unidade(s)
Marca:	MILPASTIC
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 1.781,00

Item 11

Objeto da Licitação:	BORRIFADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE ATÉ 735ML EM POLIETILENO
Quantidade:	355 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 2.485,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CABO EM ALUMINIO COM ROSCA 1.40M 22MM (MOP)
Quantidade:	122 Unidade(s)
Marca:	BETANIN
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 2.684,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CAIXA DE POLIETILENO RETANGULAR COM TAMPA, CAP. 5 LITROS
Quantidade:	202 Unidade(s)
Marca:	BIOPRATIK
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 3.131,00

Item 14

Objeto da Licitação:	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 20 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NAS DIMENSÕES 32CM(COMPRIENTO) X 40CM(LARGURA) X 23,5CM ( ALTURA). CORES DIVERSAS
Quantidade:	236 Unidade(s)
Marca:	UNINJET
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 8.496,00

Item 15

Objeto da Licitação:	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 60 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NAS DIMENSÕES 63CM(COMPRIENTO)X33CM(LARGURA) X41CM ( ALTURA).CORES DIVERSAS
Quantidade:	238 Unidade(s)
Marca:	MILPASTIC
Valor Unitário:	R\$ 79,00
Valor Total:	R\$ 18.802,00

Item 16

Objeto da Licitação:	CESTO DE LIXO C/TAMPA EM INOX, CAPACIDADE 12 LT
Quantidade:	155 Unidade(s)
Marca:	POLYFORT
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 852,50

Item 17

Objeto da Licitação:	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT
Quantidade:	175 Unidade(s)
Marca:	LUMAR
Valor Unitário:	R\$ 41,00
Valor Total:	R\$ 7.175,00

Item 18

Objeto da Licitação:	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL 50LT
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	LAR DOS PLASTICOS
Valor Unitário:	R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 16.200,00

Item 19

Objeto da Licitação:	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LTS
Quantidade:	437 Unidade(s)
Marca:	BS PLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 4,20
Valor Total:	R\$ 1.835,40

Item 20

Objeto da Licitação:	CESTO VAZADO DE PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 8LT
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	BS PLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 368,00

Item 21

Objeto da Licitação:	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT. C/50 UND DIM: 157X33
Quantidade:	2.024 Pacote(s)
Marca:	pra festa
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 7.084,00

Item 22

Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 200 ML, PACOTE COM 100 UND
Quantidade:	11.842 Pacote(s)
Marca:	TOTAL PLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 75.788,80

Item 23

Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 50 ML, PACOTE COM 100 UND
Quantidade:	16.686 Pacote(s)
Marca:	ultra copos
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 56.732,40

Item 24

Objeto da Licitação:	GARFO DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE COM 50 UND
Quantidade:	2.490 Pacote(s)
Marca:	pra festa
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 7.470,00

Item 25

Objeto da Licitação:	MARMITEX DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO, COM TAMPA Nº 8FECHAMENTO MANUAL, PCT C/ 100 UND
Quantidade:	780 Pacote(s)

*Handwritten signatures and initials on the right margin, including 'J.P.', 'B', 'J.F.', and several illegible signatures.*

Marca:	boreda
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 29.640,00

Item 26

Objeto da Licitação:	PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM, 150MM, PCT.COM 10 UND
Quantidade:	2.450 Pacote(s)
Marca:	TOTAL PLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 4.900,00

Item 27

Objeto da Licitação:	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA SUPORTE PAREDE
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 880,00

Item 28

Objeto da Licitação:	DISPENSER SUPORTE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 400ML
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 59,00
Valor Total:	R\$ 944,00

Item 29

Objeto da Licitação:	SUPORTE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO 300 A 400MT
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 59,83
Valor Total:	R\$ 957,28
Participante Vencedor:	COMERCIAL CANAA LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	43.773.533/0001-19
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 278.999,88

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CORDA DE VARAL PARA ROUPA NYLON PCT C/ 5M
Quantidade:	103 Pacote(s)
Marca:	POLYFORT
Valor Unitário:	R\$ 3,53
Valor Total:	R\$ 363,59

Item 2

Objeto da Licitação:	ESCOVÃO DE MADEIRA COM CERDAS DE NYLON 12 CM
Quantidade:	211 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 844,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ESPANADOR CABO DE MADEIRA
Quantidade:	194 Unidade(s)
Marca:	DUSTER
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 873,00

Item 4

Objeto da Licitação:	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8
Quantidade:	1.006 Pacote(s)
Marca:	LUSTRO
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 34.204,00

Item 5

Objeto da Licitação:	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, 10X70X20MM
Quantidade:	2.656 Unidade(s)
Marca:	JEITOSA
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 2.390,40

Item 6

Objeto da Licitação:	FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES
Quantidade:	482 Pacote(s)
Marca:	BETANINE
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 819,40

Item 7

Objeto da Licitação:	FILME DE PVC ANTITOXICO TRANSPARENTE ROLO C/ 0,45X300METROS
Quantidade:	367 ROLO(s)
Marca:	VABENE
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 16.515,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FILME DE PVC ANTITOXICO TRANSPARENTE ROLO C/, 28X30 METROS
Quantidade:	680 ROLO(s)
Marca:	GUARUFILM
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 6.120,00

Item 9

*Handwritten signatures and initials on the right margin, including names like 'Jana', 'Hous', 'J.F.', and others.*

Objeto da Licitação:	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).
Quantidade:	1.962 Unidade(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 7.848,00

Item 10

Objeto da Licitação:	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS DE 40 UND
Quantidade:	865 Maço(s)
Marca:	BILLA
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 2.595,00

Item 11

Objeto da Licitação:	GUARDANAPO DE PAPEL 24 X24 CM , PCT COM 50 UND
Quantidade:	3.515 Pacote(s)
Marca:	NAPS
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 12.302,50

Item 12

Objeto da Licitação:	HASTES FLEXIVEL COMPOSTA DE ALGODÃO COMPACTO NASEXTREMIDADES APROCX. 08CM, CX. C/ 75 UND
Quantidade:	600 Caixa(s)
Marca:	COTTON BABY
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 13

Objeto da Licitação:	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO COMPLÁSTICO
Quantidade:	729 Unidade(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 4.374,00

Item 14

Objeto da Licitação:	PA P/ LIXO, BASE ZINCO C/ CABO DE MADEIRA LONGO
Quantidade:	293 Unidade(s)
Marca:	CICERO
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 3.662,50

Item 15

Objeto da Licitação:	PÁ PROFISSIONAL, COM TAMPA C/ MOVIMENTO BASCULANTE NA CAIXA DE RECOLHIMENTO, EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EMALUMÍNIO, COM ULTRA ERGONÓMICA
Quantidade:	108 Unidade(s)
Marca:	BETANINE

*Handwritten notes:*  
 Que  
 How  
 B

*Handwritten notes:*  
 get  
 A

*Handwritten notes:*  
 A  
 A

Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00

Item 16

Objeto da Licitação:	PALITO DE DENTE CX C/200 UND
Quantidade:	415 Caixa(s)
Marca:	GINA
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 1.452,50

Item 17

Objeto da Licitação:	PANO DE CHÃO 0,35 X 0,55
Quantidade:	1.116 Unidade(s)
Marca:	POPO
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 3.906,00

Item 18

Objeto da Licitação:	PANO DE CHÃO DUPLA FACE
Quantidade:	1.770 Unidade(s)
Marca:	LIMPOTEX
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 10.620,00

*Handwritten signatures and initials on the right margin of Item 18.*

Item 19

Objeto da Licitação:	PANO DE PRATO GRANDE ATOALHADO TAM. 46X78 CM
Quantidade:	1.248 Unidade(s)
Marca:	SAUL
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 7.488,00

*Handwritten signatures and initials on the right margin of Item 19.*

Item 20

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO DE C/ 4 30X10 NEUTRO, FOLHAS DUPLAS, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, SIMPLES ALTA QUALIDADE
Quantidade:	4.564 Pacote(s)
Marca:	FOFEX
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 22.820,00

*Handwritten signature on the right margin of Item 20.*

Item 21

Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO DE C/ 4 60X10 NEUTRO, FOLHAS SIMPLES, BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, SIMPLES ALTA QUALIDADE
Quantidade:	5.265 Pacote(s)
Marca:	FLORAL
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 26.325,00

*Handwritten signature on the right margin of Item 21.*

Item 22

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA EM ROLO 1400 FOLHAS, BRANCO DE 10,8CMX20CM CADA FOLHAS.
Quantidade:	1.340 ROLO(s)

*Handwritten signature on the right margin of Item 22.*

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



Marca:	DUNA
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 36.180,00

Item 23

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA EM ROLO 60 FOLHAS, 22CMX20CM, PICOTADO ,BRANCO PCT C/ 2 ROLOS
Quantidade:	1.448 ROLO(s)
Marca:	MALU
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 7.964,00

Item 24

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, 20CM X 20CM C/ 4 PCT COM 250 FOLHAS 100% CELULOSE
Quantidade:	1.610 Pacote(s)
Marca:	DUNA
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 22.540,00

Item 25

Objeto da Licitação:	PREGADOR DE ROUPAS PCT C/ 12 UND
Quantidade:	805 Pacote(s)
Marca:	GABOARDI
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 2.415,00

Item 26

Objeto da Licitação:	PURIFICADOR DE AR 360 ML, 286 GR
Quantidade:	1.724 Unidade(s)
Marca:	DOM LINE
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 23.274,00

Item 27

Objeto da Licitação:	REFIL P/ MOP. CORT. ALGODÃO BRANCO COM ROSCA INTERNA
Quantidade:	191 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 1.719,00

Item 28

Objeto da Licitação:	RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EMPLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.
Quantidade:	780 Unidade(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 5.850,00

Item 29

RODO 50CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM